
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

10 октября 2022года 
ПРИКАЗ № 4 1 6 

О проведении методического дня 
в МОУ «Загорская начальная школа - детский сад» 

По результатам регионального мониторинга готовности образовательных 
организаций Лужского муниципального района к введению обновлённых 
ФГОС, проведённого в апреле - мае 2022 года, МОУ «Загорская начальная 
школа - детский сад» вошла в перечень образовательных организаций с низким 
уровнем готовности к введению обновлённых ФГОС. 

В целях снижения рисков при введении обновлённых ФГОС, оказания 
методической поддержки учителям начальной школы и воспитателям 
дошкольных группы 
приказываю: 

1. Организовать 13 октября 2022 года методический день с выездом в МОУ 
«Загорская начальная школа - детский сад». 

2. Руководителю МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» 
(Буржинской Е.И.) обеспечить участие в методическом дне Красовой А.В., 
руководителя районного методического объединения учителей начальных 
классов. 

3. Директору МОУ «Загорская начальная школа - детский сад» подготовить и 
утвердить план проведения методического дня. 

4. Методистам МКУ «Лужский информационно-методический центр» 
Сергеевой В.Н., Кузьминой Е.А. подготовить итоговые справки по 
результатам методического дня. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Председатель комитета образова: С В . Красий 



Приложение 1. 
к приказу комитета образования 

№ от 10 октября 2022 года 

Список 
участников методического дня 

13.10.2022 

п/п ФИО Должность Название ОО 

1. Сергеева В.Н. Методист МКУ «Лужский ИМЦ» 
2. Кузьмина Е.А. Методист МКУ «Лужский ИМЦ» 
3. Красова А.В. Учитель начальных 

классов, руководитель РМО 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 4» 


